Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022100400213

Nº 189, terça-feira, 4 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 66/2022 - SRP

COM REGISTRO DE PREÇO MENOR PREÇO POR ITEM
Interessada: Secretaria Municipal de Saúde

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de MATERIAIS
ODONTOLÓGICOS visando atender as necessidades das Unidades de Saúde Bucal (USB) e
do Centro de Especialidade Odontológica (CEO) do Município de Cáceres/MT.

Realização: 19 de outubro às 09h00min horário de Brasília.
Observação: A pasta contendo o Edital e seus anexos poderão ser obtidos, na

Prefeitura de Cáceres-MT, situada à Av. Brasil nº 119, CEP: 78210.906, ou baixadas no
portal http:// https://www.caceres.mt.gov.br/Licitacoes/ e na plataforma ou
gov.br/compras.

Prefeitura de Cáceres-MT, 3 de outubro de 2022.
WILTON BENTO PIMENTA

Pregoeiro

AVISO DE PRORROGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 6/2022

O MUNICÍPIO DE CÁCERES, Estado de Mato Grosso por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL torna público, a realização de licitação na modalidade
CONCORRÊNCIA PÚBLICA, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE objetivando a contratação de
empresa especializada em engenharia para a Ampliação de Salas Anexas nas Escolas
Municipais: Vila Real, Vila Irene, Santos Dumont e Professora Erenice Simão Alvarenga,
todas localizadas no município de Cáceres - MT, a ampliação deverá ser executada de
acordo com Projeto executivo de arquitetura e complementares, Especificações Técnicas,
Planilha Orçamentária, BDI, Cronograma Físico-Financeiro, Memória de Cálculo,
Composição de Preços, e pelas condições estabelecidas no Termo de Referência, adotando
o regime de execução de empreitada por preço global por lote.

Estimativa total do Valor:
LOTE 01 - R$ 302.721,04 (trezentos e dois mil, setecentos e vinte e um reais e

quatro centavos), sendo recursos próprios do município.
LOTE 02 - R$ 359.677,80 (trezentos e cinquenta e nove mil, seiscentos e setenta

e sete reais e oitenta centavos), sendo recursos próprios do município.
LOTE 03 - R$ 357.677,80 (trezentos e cinquenta e sete mil, seiscentos e setenta

e sete reais, e oitenta centavos), sendo recursos próprios do município.
LOTE 04 - R$ 170.094,08 (cento e setenta mil, noventa e quatro reais e oito

centavos), sendo recursos próprios do município.
Realização: Considerando o Decreto Municipal 001 de 03 de janeiro de 2022,

fica prorrogada para o dia 31 de outubro de 2022 às 08:00 horas, Horário de Cuiabá-MT
a data de abertura da licitação.

Observação: O Edital e seus anexos poderão ser obtidos na Avenida Brasil nº
119 - C.O.C. - Jardim Celeste, CEP: 78210-906 - Cáceres-MT, ainda através do portal
http://www.caceres.mt.gov.br ou pelo email: cpl.caceres@gmail.com As despesas oriundas
com fotocópias e outros serviços ficam por conta da empresa solicitante.

Prefeitura de Cáceres, 3 de outubro de 2022
ALICE DE FATIMA GONZAGA ARAUJO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 040/2022
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS - MT CNPJ00.965.152/0001-29.
Contratada: MARCELA TAVARES DA SILVA 15347814713, CNPJ 20.922.437/0001-90. Objeto:
O presente Termo Aditivo tem por finalidade alterar a CLÁUSULA QUARTA do contrato
original assinado em 01/08/2022, para prorrogação do prazo de vigência por mais 60
(sessenta dias). Vigência: 60 (sessenta dias), que compreende o período de 01/10/2022 a
29/11/2022. Dotação: 07.010.302.0011.2046.339039.00.00.00 - RED. 290. Ratificação:
Ficam ratificadas as demais cláusulas não mencionada neste Termo Aditivo. Assinam: José
Bueno Vilela- Por parte da CONTRATANTE e Marcela Tavares da Silva - por parte da
CONTRATADA .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 89/2022

P R O S S EG U I M E N T O
O Pregoeiro do Município de Campo Novo do Parecis torna público aos

interessados a PROSSEGUIMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº089/2022 que tem por
objeto a REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de materiais de
construção. O prosseguimento será realizado às 15h00min (horário de Brasília) do dia 05
de outubro de 2022, via o endereço eletrônico bllcompras.com

Campo Novo do Parecis, 3 de outubro de 2022.
LEANDRO NERY VARASCHIN

Pregoeiro

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 89/2022

DE RECURSO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/2022 O Município de Campo
Novo do Parecis vem por meio desta tornar público para conhecimento dos interessados
que o recurso interposto pela empresa BARÃO DE PIRACICABA MATERIAIS DE CONST R U Ç ÃO
LTDA contra a decisão do Pregoeiro de habilitou a empresa A. PEREIRA LEITE, para o
Pregão Eletrônico nº 089/2022, que tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS para futura e
eventual aquisição de materiais de construção, foi DADO PROVIMENTO.

Campo Novo do Parecis, 3 de outubro de 2022.
LEANDRO NERY VARASCHIN

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2022

O Ordenador de Despesas/Prefeito Municipal de Canabrava do Norte/MT, por
intermédio da Equipe de Pregão, torna público para conhecimento de todos que o certame
acima especificado, cuja sessão de habilitação e abertura de propostas ocorreria em 05 de
Outubro de 2022, às 08h:30min, que tem como objeto o Registro de Preços para possível e
eventual aquisição de uma Patrulha Mecanizada composta por Trator Agrícola e Pulverizador
Agrícola, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura, Conforme
Convênio nº 901396/2020 firmado com o Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento,
será prorrogado para o dia 10 de Outubro de 2022, às 08h30min, pelo fato de que a equipe de
licitações e contratos da Prefeitura de Canabrava do Norte estarão participando de uma
capacitação no dia 05, 06 e 07 de Outubro na cidade de Confresa - MT.

Canabrava do Norte/MT, 3 de outubro de 2022.
IRANIZO MATOS RODRIGUES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
RESULTADOS DE JULGAMENTOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 042/2022

Processo Licitatório N° 155/2022.A Prefeitura Municipal De Confresa/Mt Torna
Público, Para O Conhecimento Dos Interessados, O Resultado Do Processo Licitatório Na
Modalidade Pregão Eletrônico - Srp N° 042/2022, Conforme Segue: Objeto: Pregão
Eletrônico Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De Materiais De
Informatica, De Forma Parcelada, Para Atender As Demandas Das Secretarias Do Poder
Executivo Municipal De Confresa - Mt. Homologado/Adjudicado Para As Empresas: S3m
Empreendimentos Comerciais E Serviços Eireli - Cnpj: 14.805.780/0001-51, Endereço: Rua
Jacinto Leao Da Silva, N° 1464, Bairro Vila Ceara, Aragarças-Go, Cep: 76240-000, Fone: (64)
36742211 (64) 9843-43218, Email: Licitacao@S3mconsultorias.Com.Br Vencedora Dos Itens
1, 2, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14 E 15 No Valor Total De R$150.632,40 (Cento E
Cinquenta Mil E Seiscentos E Trinta E Dois Reais E Quarenta Centavos). R. Prates Dos
Santos Eireli, Cnpj: 26.624.608/0001-80, Endereço: Rua Perimetral Sul 550, Bairro
Inconfidentes, Ao Lado Do Catorio Da Nazare, Vila Rica-Mt, Cep 78645000, Fone (66) 8445-
4413/(66) 8458-9251, Email: Rpratesmt@Gmail.Com Vencedora Do Item 3 No Valor Total
De R$500,00 (Quinhentos Reais). Registro De Preços Válido Por Um Período De 12 Meses,
Visto Que A Empresa Atendeu Todos Os Requisitos Do Edital E Seus Anexos.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 61/2022

Processo Licitatório Nº 158/2022. A Prefeitura Municipal De Confresa/Mt Torna
Pública, Para O Conhecimento Dos Interessados, O Resultado Do Processo Licitatório Na
Modalidade Pregão Presencial Srp Nº 061/2022, Conforme Segue: Objeto: Pregão
Presencial Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De Gas De Cozinha E
Vasilhames (Cilindros), Para Atender A Demanda Das Ecretarias Do Poder Executivo,
Juntamente A Prefeitura Municipal De Confresa-Mt. Adjudicados/Homologados: Empresas:
Geftany Calisto Silva Cnpj: 03.536.156/0002-60 End: Rua Castelo Branco, Nº 22, Bairro
Centro Cep: 78652-000 Município De Confresa - Mt Fone: (66) 35641000 (66) 984210978
Representante Legal: Geftany Calisto Da Silva Vencedora Dos Itens 01, 02, 03 E 04 Do
Certame No Valor Global De R$208.175,00 (Duzentos E Oito Mil, Cento E Setenta E Cinco).
Registro De Preços Válido Por Um Período De 12 Meses, Visto Que As Empresas Atenderam
Todos Os Requisitos Do Edital E Seus Anexos.

Confresa-MT, 3 de outubro de 2022
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 033/2022

Processo Nº 126/2022
Torna público que houve a ALTERAÇÃO DO EDITAL, Processo N° 126/2022

Pregão Eletrônico - SRP N° 033/2022, Objeto: Aquisição de materiais elétricos para
iluminação pública de ruas, avenidas e praças do município de Cotriguaçu-MT a alteração
se dá devido a RETIRADA dos itens 1 e 2, e ALTERAÇÃO de descrição dos materiais nos
itens 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 27, 28, 29,
31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38 do item 5, no item 9.2.1 e no item 10.1 do Termo de
Referência, ANEXO I do Edital. A abertura do certame se dará: O início de recebimento de
propostas e habilitação ocorrerá à Partir do dia 04/10/2022 às 09:00 horas, até o dia
28/10/2022 às 09:00 horas (horário de Brasília). O início da disputa ocorrerá no dia
28/10/2022 às 09:15 horas (horário de Brasília). Poderão participar da licitação pessoas
jurídicas que atuam no ramo pertinente ao objeto licitado, observadas as condições
constantes do edital. O Edital completo poderá ser solicitado pelos interessados de
segunda a sexta-feira pelo e-mail licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou no site da Prefeitura
www.cotriguacu.mt.gov.br e https://comprasbr.com.br/.

Cotriguaçu, 3 de outubro de 2022.
OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N° 11/2022/PMC

O MUNICÍPIO DE CUIABÁ, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
PÚBLICAS - SMOP, por meio da Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria
SMGE nº 304/2022, divulgada no Diário Gazeta Municipal de Cuiabá no dia 22 de março de
2022, torna público para conhecimento dos interessados, o RESULTADO FINAL da licitação
na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 011/2022/PMC Processo Administrativo nº
023.701/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇ ÃO
DA OBRA IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM PARTE DA AVENIDA CONTORNO
LESTE, EM CUIABÁ, TRECHO DE 4,5KM, COMPREENDIDO ENTRE A AV. FERNANDO CORREIA/
JARDIM RECANTO DO SOL A ROTATÓRIA DA AVENIDA DR. MEIRELLES/SÃO JOÃO DEL REY,
CONVÊNIO Nº 904220/2020, CELEBRADO ENTRE ESTE MUNICÍPIO E O MINISTÉRIO DA
DEFESA, CONFORME, EDITAL E SEUS ANEXOS.

. LICITANTE V A LO R

. ENGELUZ ILUMINAÇÃO E ELETRICIDADE EIRELI CNPJ Nº
85.489.078/0001-74

R$ 1.995.787,25

. R$ 1.995.787,25 (um milhão e novecentos e noventa e cinco mil e setecentos e oitenta e sete reais e vinte e cinco centavos).

Cuiabá/MT, 30 de Setembro de 2022.
LUCIANA CARLA PIRANI NASCIMENTO

Presidente Da Comissão Permanente De Licitação

AGMAR DIVINO LARA DE SIQUEIRA
Secretário Adjunto Especial De Licitações E Contratos

R E T I F I C AÇ ÃO

No AVISO DE RESULTADO FINAL, ADJUDICAÇÃO e TERMO DE HOMOLOGAÇÃO,
referente ao Pregão Eletrônico SRP Nº. 016/2021/PMC - Processo Administrativo Nº
122.607/2019 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, divulgado no Diário Oficial da
União - Sessão 3, no dia 26 de setembro de 2022, Nº 183, quinta-feira, página 215.

ONDE SE LÊ:

. E M P R ES A LOT E VALOR TOTAL

. PRN SERVICOS DE RADIOLOGIA EIRELI 08.646.447/0001-44 01, 02 e 06 R$ 2.338.800,00

. EIKON DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA. 35.827.365/0001-79 03 R$ 474.000,00

. LUIZ GUSTAVO RABONI PALMA - ME 16.929.327/0001-82 04, 05, 07 e
08

R$ 2.672.879,20

. ONE LAUDOS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA. 35.827.365/0001-79 09 R$ 4.464.000,00

LEIA-SE:

. E M P R ES A LOT E VALOR TOTAL

. PRN SERVICOS DE RADIOLOGIA EIRELI 08.646.447/0001-44 01, 02 e 06 R$ 2.338.800,00

. EIKON DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA. 35.827.365/0001-79 03 R$ 474.000,00